
 

Pagina  1 di 6 

 
 
 
 
 

SERVIZIO SANITARIO 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AZIENDA SOCIO SANITARIA LOCALE N° 5 DI ORISTANO 

 
DELIBERAZIONE DELLA DIRETTRICE GENERALE 

N _____ DEL ____________ 

 
Proposta n. 22 del 23/01/2026 
 
STRUTTURA PROPONENTE: Servizio Gestione Risorse Umane e Sviluppo Organizzativo 
Direttrice: dott.ssa M. Vincenza Costeri  
 

OGGETTO: Conferimento incarico dirigenziale di Altissima professionalità a valenza dipartimentale  
“Responsabile delle patologie geriatriche nell’ambito del Dipartimento delle Attività Territoriali” alla dott.ssa 
Giovanna Nieddu. 

 
Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le responsabilità di 
competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità 
e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico. 

Ruolo Soggetto (esplicitare 
l’incarico/titolo) Firma Digitale 

Il Responsabile del procedimento 
dott.ssa Paola Virdis 

Collaboratore amministrativo 
Inc. di funzione organizzativa 

 

Il Responsabile della Struttura 
Proponente 

dott.ssa M. Vincenza Costeri 
Direttrice della S.C. Gestione 
Risorse Umane e Sviluppo 

organizzativo 

 

 
La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Socio-sanitaria Locale n° 5 di Oristano 

 
SI [X]           NO [ ]               DA ASSUMERE CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO   [  ] 

 
La presente Deliberazione è soggetta al controllo preventivo ex art. 41 della L.R. N. 24/2020 
 
                                                         SI [ ]                           NO [ X ] 
 

 
 
 
 
 

583022
Font monospazio
19           09/02/2026



 

Pagina  2 di 6 

LA DIRETTRICE GENERALE 
 
 

VISTO il Decreto Legislativo n. 502 del 30 dicembre 1992 “Riordino della disciplina in materia sanitaria” e 

ss.mm.ii.; 

VISTE: la L.R. n. 24 del 11/09/2020 “Riforma del sistema sanitario regionale e riorganizzazione sistematica 

delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 2006, della legge regionale n. 23 del 2014 

e della legge regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme di settore” e ss.mm.ii così come integrata e 

modificata dalla L.R. n. 8 dell’11/03/2025; 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 46/28 del 25/11/2021 con la quale è stata costituita l’Azienda 

socio-sanitaria locale n. 5 di Oristano, individuando anche la sede legale della medesima; 

ATTESO che con deliberazione n. 26 del 24/01/2023 è stato adottato l’Atto Aziendale definitivo della ASL di 

Oristano, dichiarato conforme, ai sensi dell’art. 16, comma 2, della legge regionale 11 settembre 2020, n. 24, 

con D.G.R. n. 3/41 del 27/01/2023; 

VISTA la deliberazione n. 68/3 del 31/12/2025 con la quale la Giunta della Regione Autonoma della Sardegna, 

ha provveduto, ai sensi del combinato disposto dell’art.11 della L.R. n.24 dell’11/09/2020 e dell’art. 2 del 

D.Lgs. 171/2016, alla nomina della Dott.ssa Grazia Cattina quale Direttrice Generale dell’Azienda Sanitaria 

Locale n. 5 di Oristano;  

CONSIDERATO che, a seguito della citata DGR è stato stipulato apposito contratto di prestazione d’opera 

intellettuale tra la Regione Autonoma della Sardegna e la Dott.ssa Grazia Cattina, con durata anni 3 (tre) a 

decorrere dal 01 gennaio 2026, in forza della quale la stessa si impegna a svolgere con impegno esclusivo a 

favore dell’Azienda Socio Sanitaria Locale n. 5 di Oristano, le funzioni di Direttrice Generale;  

VISTE: 

-  la delibera n.1 del 07 gennaio 2026 della Direttrice Generale avente ad oggetto: “Presa d’atto del 

contratto di prestazione d’opera intellettuale per lo svolgimento dell’incarico di Direttore Generale 

dell’Azienda Socio-sanitaria Locale n. 5 di Oristano stipulato tra la Regione Autonoma della Sardegna 

e la Dott.ssa Grazia Cattina in forza della Delibera di Giunta Regionale n. 68/3 del 31/12/2025”;  

- la delibera n. 2 del 12 gennaio 2026 della Direttrice Generale avente ad oggetto: “Conferma del 

Funzionigramma Aziendale e della definizione e attribuzione di attività, atti e provvedimenti alle 

Strutture afferenti all’Area di staff, alla Tecnostruttura Amministrativa, al Dipartimento Prevenzione e ai 

Distretti Sanitari della ASL 5 di Oristano”; 



 

Pagina  3 di 6 

RICHIAMATA la deliberazione del Direttore Generale della ASL n.5 di Oristano n. 187 del 5/5/2023 con la 

quale si è provveduto alla nomina di Direttrice della SC Servizio Gestione Risorse Umane della ASL n. 5 di 

Oristano della dott.ssa Maria Vincenza Costeri; 

RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 e ss.mm.ii. di “Riordino della disciplina 

riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità trasparenza e diffusione di informazioni da 

parte delle pubbliche amministrazioni”; 

DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità 

previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di Comportamento dei Pubblici 

Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in capo allo stesso, situazioni di conflitto di 

interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della Legge n. 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

RICHIAMATA integralmente la Deliberazione n. 90 del 14/03/2023 recante ad oggetto: Atto Aziendale della 

ASL n. 5 di Oristano – avvio della fase di implementazione organizzativa; 

RICHIAMATO il CCNL Area Sanità, sottoscritto in data 23 gennaio 2024, e in particolare il Titolo III, capo II 

“Sistema degli incarichi dirigenziali”; 

RICHIAMATA la Deliberazione del Direttore Generale n. 153 del 12/04/2023 di adozione del Regolamento 

aziendale in materia di attribuzione e revoca degli incarichi dirigenziali - Area Sanitaria; 

RICHIAMATA altresì, la Deliberazione del Direttore Generale n. 211 del 19/05/2023 di adozione del 

Regolamento aziendale in materia di graduazione degli incarichi dirigenziali - Area Sanitaria; 

DATO ATTO che con la Deliberazione n. 571 del 12.012.2023, come successivamente integrata e modificata 

dalle delibere n. 16 del 12.01.2024 e n. 341 del 3.06.2024, sono stati conferiti gli incarichi di natura 

Professionale al personale della dirigenza sanitaria, afferente all’Area Ospedaliera e Territoriale; 

VISTA la mail del 06.11.2025, con la quale il Direttore Sanitario formula la volontà della Direzione Aziendale di 

avviare le procedure per conferimento di un incarico professionale di altissima professionalità a valenza 

dipartimentale; 

 

PREMESSO  

- che con deliberazione del Commissario Straordinario n. 228 del 20.11.2025, regolarmente esecutiva ai 

sensi di legge, è stato indetto l’avviso interno per il conferimento dell’incarico di cui trattasi; 

- che il suddetto avviso è stato pubblicato e reso disponibile sul sito web Aziendale all’indirizzo: 

https://www.asl5oristano.it/albo-pretorio/bandi-di-concorso-e-selezione/ dal 20.11.2025 al 30.11.2025;  

 

 

 

 



 

Pagina  4 di 6 

CONSTATATO: 

- che in riscontro allo stesso, entro il termine previsto (30.11.2025) sono pervenute n. 2 manifestazioni 

d’interesse, una delle quali non è stata accolta per difetto dei requisiti; 

- che, a seguito di istruttoria effettuata nei riguardi dell’istanza presentata dalla candidata dott.ssa 

Giovanna Nieddu, risultata ammissibile, è stato acquisito il nulla osta espresso in data 17.12.2025 dal 

Direttore Sanitario; 

 

PRESO ATTO che la Direzione Aziendale, in adesione alla proposta di cui sopra, ha disposto di conferire 

l’incarico quinquennale, rinnovabile, di Altissima professionalità a valenza dipartimentale alla dott.ssa 

Giovanna Nieddu; 

 

DATO ATTO 

- che così come previsto dall’art. 23 comma 4 del CCNL dell’Area Sanità del 23.01.2024 e come 

espressamente indicato nel bando, l’incarico è conferito a tempo determinato ed ha una durata di 5 anni 

decorrenti dalla data dell’effettivo conferimento dello stesso, eventualmente rinnovabile alla scadenza; 

- che così come previsto dall’art. 23 comma 12 del vigente CCNL, il conferimento dell’incarico si 

perfezionerà con la sottoscrizione di un contratto individuale di incarico che integra il contratto individuale 

di costituzione del rapporto di lavoro; 

- che l’incarico di Responsabile di Incarico di Altissima Professionalità sarà soggetto alle procedure di 

verifica previste dalla vigente normativa contrattuale; 

- che dalla data di conferimento dell’incarico di Responsabile di Incarico di Altissima Professionalità è 

revocato eventuale precedente incarico; 

- che la decadenza anticipata in caso di valutazione negativa, comporterà l’assegnazione di altro incarico 

anche di graduazione inferiore; 

- che il finanziamento delle previste indennità da attribuire è a carico del Fondo per la retribuzione degli 

incarichi – di cui all’art. 72 del CCNL 23.01.2024; 

  

RITENUTO di provvedere al conferimento dell’incarico de quo alla dott.ssa Giovanna Nieddu; 

 

SU PROPOSTA del Direttore della S.C. Gestione Risorse Umane e Sviluppo Organizzativo; 

 

DELIBERA 

Per i motivi espressi in premessa, che si richiamano integralmente: 

1) di approvare gli atti relativi alla selezione per il conferimento dell’incarico professionale di Altissima 



 

Pagina  5 di 6 

professionalità a valenza dipartimentale “Responsabile delle patologie geriatriche nell’ambito del 

Dipartimento delle Attività Territoriali”;  

2) di conferire l’incarico de quo alla dott.ssa Giovanna Nieddu, per un quinquennio, eventualmente 

rinnovabile alla scadenza, che si perfezionerà con la sottoscrizione di un contratto individuale di 

incarico che integra il contratto individuale di costituzione del rapporto di lavoro; 

3) di precisare che la durata dell’incarico può essere più breve solo nei casi in cui ne venga disposta la 

revoca anticipata per i motivi di cui all’art. 15 ter comma 3 del D. Lgs. n. 502/92 e ss.mm.ii. o per 

effetto della valutazione negativa ai sensi dell’art. 61 del CCNL 19.12.2019 o se coincide con il 

conseguimento del limite di età per il collocamento a riposo dell’interessato; 

Altresì, il contratto potrà essere risolto anche prima della scadenza naturale, per esigenze funzionali 

legate al nuovo assetto istituzionale e organizzativo del Servizio Sanitario Regionale derivante dalla 

Legge approvata in data 6.03.2025 in tema di “Disposizioni urgenti di adeguamento dell’assetto 

organizzativo ed istituzionale del SSR. Modifiche alla Legge Regionale 11/09/202, n. 24”; 

4) di dare atto 

- che l’incarico di Responsabile di Incarico di Altissima Professionalità sarà soggetto alle procedure di 

verifica previste dalla vigente normativa contrattuale; 

- che dalla data di conferimento dell’incarico di Responsabile di Incarico di Altissima Professionalità è 

revocato eventuale precedente incarico; 

- che la decadenza anticipata in caso di valutazione negativa, comporterà l’assegnazione di altro incarico 

anche di graduazione inferiore; 

- che il finanziamento delle previste indennità da attribuire è a carico del Fondo per la retribuzione degli 

incarichi – di cui all’art. 72 del CCNL 23.01.2024; 

5) di trasmettere copia della presente deliberazione al dirigente interessato; 

6) di trasmettere copia della presente deliberazione alla SC Programmazione e Controllo e SC 

Gestione Risorse Umane e Sviluppo Organizzativo dell’ASL Oristano, nonché, alla SC 

Amministrazione del personale di ARES Sardegna per gli adempimenti conseguenti; 

7) di trasmettere copia del presente atto alla S.C. Servizio Affari Generali e Area delle funzioni legali 

della ASL n. 5 di Oristano per la pubblicazione nell’Albo Pretorio on-line. 

 

LA DIRETTRICE GENERALE 

Dott.ssa Grazia Cattina 

 



 

Pagina  6 di 6 

 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 

 

Si attesta che la presente Deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della Azienda Socio-
sanitaria Locale n° 5 di Oristano dal _______________ al _______________ 

 

Il Direttore della S.C. Servizio Affari Generali e Area delle funzioni legali della ASL 5 di Oristano o suo 
Delegato _______________________________ 

 

583022
Font monospazio
 09/02/2026          24/02/2026


		2026-01-27T14:23:01+0100
	VIRDIS PAOLA


		2026-01-30T08:16:10+0100
	Maria vincenza costeri


		2026-02-06T12:44:28+0100
	GRAZIA CATTINA


		2026-02-09T10:34:56+0100
	GIANLUIGI SIMBULA




